
      Venhaus 
SC Spelle-

Oberliga Niedersachsen - Saison 2022/23

SC SPELLE-VENHAUS 
gegen 

 SV Ramlingen-Ehlershausen
Sonntag, 28. August 2022, 15:00 Uhr
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Heimspielsieg „Pflicht“ um oben 
dran zu bleiben

Unser Gast vom SV Ramlingen-
Ehlershausen kommt als derzeitiger 
Tabellendritter nach Spelle. Somit 
den Gästen und unseren Fans und 
Zuschauern ein herzliches 
Willkommen im Getränke Hoffmann 
Stadion.

Ernüchterung nach der 
unglücklichen Niederlage auswärts 
beim FSV Schöningen, umso mehr 
ist heute ein Sieg gegen Ramlingen-
Ehlershausen Pflicht, um oben dran 
zu bleiben, wobei unser Gast sicher 
etwas dagegen haben wird. 
Dennoch sollten wir in der Lage sein, 
unser Spiel mit den Fans im Rücken 
durchzubringen.

Platz drei und sieben Punkte nach 
drei Spielen ist schon ein starkes 
Zeichen unseres Gastes, zumal 
zuletzt ein Unentschieden gegen den 
Heeslinger SC erreicht wurde.

Das Heimspiel heute wird zeigen, ob 
wir in der Lage sind, tatsächlich ganz 
oben mitzuspielen. Die Mannschaft 

will das, hat den Ehrgeiz und auch 
die Qualität das zu tun. Natürlich 
müssen dann am Ende die 
Ergebnisse stimmen.

Freuen wir uns auf eine interessante 
Partie mit einem starken Gast und 
einem guten Ergebnis, nämlich drei 
Punkte für den SCSV.
Mit voller Unterstützung von den 
Rängen und es wird gelingen.

Mit sportlichem Gruß

Jürgen Wesenberg 
Vorsitzender Fußball
SC Spelle-Venhaus

Grußwort von Jürgen Wesenberg



Heinz Sanders GmbH
Robert-Bosch-Straße 9
48480 Spelle

Telefon: (05977) 47596-0
Telefax: (05977) 47596-50

spelle@heinz-sanders.de

Ihr kompetenter Werkzeughändler vor Ort.

Unsere Kunden können 

zu jeder Zeit eine fachlich 

kompetente Beratung von 

unseren Mitarbeitern er-

warten und die Auswahl 

innerhalb unseres Pro-

duktportfolios lässt keine 

Wünsche offen.



Unser heutiger Gegner
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Unser heutiger Gegner: SV Ramlingen/Ehlershausen von 1921

Hinten v.li.: Luc Fender, Ole Warnecke, Timo Gieseking, Louis Engelbrecht, Hannes 
Müller, Aljoscha Hyde, Yannik Pohlmann, Georgios Firiraidis – Mitte v.li.: 
Torwarttrainer Martin Kunka,  Athletiktrainer Marcel Reichenberg, Julian Hyde, Kevin 
Nowak, Max Kummer, Björn Masur, Co-Trainer Patrick Heldt, Trainer Semir Zan – 
Vorne v.li.: Tim Meier, Bangin Bakir, Can Gökdemir, Johann Ridtschenko, Blazej 
Gajda, Jannis Nolte, Marc Künneke, Hüseyin Yüksel – Es fehlen: Mitchell Jordan, 
Utku Kani, Maurice Kleinert, Marcel Maluck, Marvin Strohschänk, Steffen von  Pless, 
Dennis Yeboah 

Ramlingen-Ehlershausen mit 
3800 Einwohnern ist ein Stadtteil 
von Burgdorf mit 31000 
Einwohnern, 10 km östlich von 
Hannover. Ein weiterer Ortsteil 
von Burgdorf ist Heeßel, die in 
der Niedersachsenliga 2007/08 
unser Gegner waren, ebenso wie 
damals auch schon Ramlingen. - 
Nach drei Spielen belegt 
Ehlershausen mit 7 Punkten 
Rang 3, die bisherigen Resultate: 
1:0 zuhaus gegen HSC 
Hannover, 6:4 nE im Pokal in 
Gifhorn, 4:1 in Braunschweig und 
3:3 daheim gegen Heeslingen.

Statistik
Saison 2021/22 Oberliga Niedersachsen: 8. Platz
Saison 2020/21 Oberliga Niedersachsen: 1. Platz
Saison 2019/20 Landesliga Hannover: 1. Platz
Saison 2018/19 Landesliga Hannover: 3. Platz
Saison 2017/18 Landesliga Hannover: 3. Platz
Saison 2016/17 Landesliga Hannover: 4. Platz
Saison 2015/16 Landesliga Hannover: 4. Platz



BIG POINT  -  Sportartikel-Fachmarkt

      im Modehaus Schulte 

Kolpingstr. 5 · 48480 Schapen 

Tel. 0 54 58 / 98 55 45
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Tabellen Oberliga Niedersachsen 2022/23

Stand: 22.08.2022

3. Spieltag

   

  

P

   

Verein

 

Sp

 

S

 

U

 

N

 

Diff.

 

Tore

 

Pkt.

 

 

1.

 

Lupo Martini Wolfsburg

 

3

 

3

 

0

 

0

 

4

 

5:1

 

9 

 

 

2.

 

Heeslinger SC

 

3

 

2

 

1

 

0

 

9

 

12:3

 

7 

 

 

3.

 

SV Ramlingen-Ehlersh.

 

3

 

2

 

1

 

0

 

4

 

8:4

 

7 

 

 

4.

 

1. FC Germ. Egestorf/L.

 

3

 

2

 

0

 

1

 

4

 

7:3

 

6 

 

 

5.

 

VfL Oldenburg

 

3

 

1

 

2

 

0

 

3

 

5:2

 

5 

 

 

6.

 

BW Papenburg

 

3

 

1

 

2

 

0

 

1

 

6:5

 

5 

 

 

7.
 

Rotenburger SV
 

3
 

1
 

1
 

1
 

3
 

7:4
 

4 
 

 
8.

 
TuS Bersenbrück

 
3
 

1
 

1
 

1
 

2
 

5:3
 

4 
 

 9.  SC Spelle-Venhaus  3 1 1 1 1 7:6 4  

 
10.

 
FT Braunschweig

 
3
 

1
 

1
 

1
 

-2
 

3:5
 

4 
 

 

11.
 

Lüneburger SK Hansa
 

3
 

1
 

0
 

2
 

-1
 

4:5
 

3 
 

 

12.

 

MTV Eintracht Celle

 

3

 

1

 

0

 

2

 

-2

 

5:7

 

3 

 

 

13.

 

FSV Schöningen

 

3

 

1

 

0

 

2

 

-3

 

4:7

 

3 

 

 

14.

 

TSV Pattensen

 

3

 

1

 

0

 

2

 

-5

 

4:9

 

3 

 

 

15.

 

MTV Gifhorn

 

3

 

0

 

2

 

1

 

-2

 

2:4

 

2 

 

 

16.

 

Arminia Hannover

 

3

 

0

 

2

 

1

 

-5

 

3:8

 

2 

 

 

17.

 

SV Ahlerstedt/Ottendorf

 

3

 

0

 

1

 

2

 

-5

 

2:7

 

1 

 

 

18.

 

HSC Hannover

 

3

 

0

 

1

 

2

 

-6

 

2:8

 

1 

 

 



Spieltag

Heutiges Schiedsrichtergespann
Leiter der heutigen Partie im Getränke-Hoffmann-Stadion 
ist Jonas Behrens vom TSV Lamstedt, als Assistenten
stehen ihm zur Seite Jonas Heine und Fabian Leddin.
Fair geht vor! Ohne Schiri geht es nicht!
Wir wünschen allen ein spannendes und faires Spiel.
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Spielplan SCSV Oberliga Niedersachsen 2022/2023
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Kader 2022/2023

Oskar Lindemann (21)
Tor

20 Jahre                 Spelle

Bernd Düker (1)
Tor

30 Jahre           Osnabrück

Mattis Niemann (22)
Tor

20 Jahre                Lingen

Jonas  Tepper (2)
Abwehr

20 Jahre            Saerbeck    

Leon Dosquet (4)
Abwehr

23 Jahre                 Haren      

Patrick Siemer (11)
Abwehr

22 Jahre           Papenburg      

Anton Popov (5)
Mittelfeld

21 Jahre                Spelle

Philipp Elfert (14)
Mittelfeld

28 Jahre           Emsbüren

Jan-Luca Ahillen (16) 
Mittelfeld

26 Jahre     Klein Berßen    

Jannik Landwehr (13) 
Mittelfeld

25 Jahre           Schüttorf

Adrian Lenz (15)
Mittelfeld

22 Jahre                Spelle

Jan-Hubert Elpermann (20)
Abwehr

28 Jahre              Lingen

Torben Stegemann (6) 
Mittelfeld

27 Jahre             Hörstel

Artem Popov (10)
Mittelfeld

25 Jahre                Spelle

Marcel Ruschmeier (17) 
Abwehr

26 Jahre       Osnabrück

Tobias Tegeder (7) 
Abwehr

22 Jahre               Gleesen
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Kader 2022/2023

Tobias Wilde

Betreuer

Bernd Schröer

Betreuer

Ansgar Achteresch

Betreuer

Anna Kortmann

Physiotherapeutin

Lisa Weber

Physiotherapeutin

Hanjo Vocks

Trainer

Jonas Gottwald

Torwarttraiener

Johann Benner

Co-Trainer

Markus Schütte

Fußballobmann

Steffen Wranik (12)
Angriff

22 Jahre                Spelle

Timo Nichau (19)
Angriff

22 Jahre               Lünne

Michael Bünker (8)
Angriff

27 Jahre         Emsbüren      

Dennis Lehnert

Physiotherapeut

Fotos: Scholz

Tom Winnemöller (3)
Angriff

20 Jahre       Dreierwalde

Felix Schmiederer (9)
Angriff

26 Jahre      Osnabrück

Christoph Ahrens (18) 
Angriff

28 Jahre      Schapen
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Landkarte Oberliga



15

Lotto
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Wir machen den Weg frei.

Jeder Mensch hat etwas, das ihn antreibt.

Machen Sie es wie die Profis:

Wechseln Sie zum

Banking ist wie Fußball. Wenn man mitspielt, 
will man auch gewinnen. Unser Tipp: 
Wechseln Sie in ein Team, das in Jahren über 120 
fast 16.000 Mitglieder gewonnen hat.

Volksbank Süd-Emsland eG

Gegründet:
Seit 1895 gibt es die Volksbank Süd-Emsland eG, 
die von Mitgliedern getragen wird und ihnen 
verpflichtet ist.

Ort:
Immer und überall. Dank 13 Filialen vor Ort und 
nochmals 10.000 Filialen und 18.300 Geld-
automaten bei Volksbanken und Raiffeisenbanken 
deutschlandweit, Online- und Mobile-Banking 
mit der VR-BankingApp.

Stadion:
13 Filialen in Ihrer Region.

Plätze:
Unbegrenzt, derzeit genutzt von rund 38.000 
Kunden.

Mitglieder:
Fast  Mitglieder, die zugleich Teilhaber 16.000
ihrer Volksbank Süd-Emsland eG sind und mit-
bestimmen, wo es langgeht.

Vereinsfarben: 
Blau-Weiß-Orange 

Homepage:
www.vbsuedemsland.de

Facebook:
facebook.de/vbsuedemsland

besten Team.

Volksbank Süd-Emsland eG
Ihr Partner für's Leben
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Der Augenoptiker

in Ihrer Nähe

Amtliche

Sehteststelle

Alle Fanartikel erhalten Sie bei uns im Café!

Die Fanartikel des 
SC Spelle-Venhaus

Schal mit 

Schriftzug und Logo

10,00 €

8,00 €
Wimpel mit 

Schriftzug und Logo

8,00 €
Strickmütze mit Logo

8,00 €
Schirmmütze mit LogoBalkenschal mit 

 

Logo

12,00 €

SCSV Torschützen 2021/22 

Felix Schmiederer 4
Michael Bünker 1
Artem Popov 1
Torben Stegemann 1

Stand 22.08.22
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Spielklassen in Niedersachsen
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Verbesserungsvorschläge immer gerne 
schicken an:    scsv@gmx.de
Ausgabe: Heft 526, 33. Jahrg. 2022/23
Redaktion: Peter Neiss, scsv@gmx.de
Layout+Druck: Speller Druck (seit Heft 1)

info@spellerdruck.de
Fußball: www.scsv-fussball.de 

IMPRESSUM

ES Media Film & Fotografie unterstützt den Verein bei Presse- 
und Fotoarbeiten. Bei Fragen und Anregungen meldet euch einfach 
bei Erwin Schulze von ES Media Spelle unter der E-Mail: 
presse@scsv-fussball.de oder unter Telefon 0171-5262159.
Aktuelle News aus der Samtgemeinde Spelle und der Region rund 
um Spelle finden Ihr unter www.esmedia-spelle.de oder 
www.spelle-news.de

Wir sehn uns...  

Georgstraße 6 
48480 Spelle 

1 Seite  750 Euro
½ Seite 500 Euro
¼ Seite 300 Euro

Anzeigenkosten
pro 
Saison:

...auswärts
So 04.09.22 um 15.00 Uhr: Rotenburger SV – SCSV

...beim nächsten Heimspiel
Fr 09.09.22 um 20.00 Uhr: SCSV – SC BW Papenburg

...bei den kommenden Heimspielen
Fr 26.08.22 um 19.00 Uhr: SCSV Ü40 – FC Schapen
Fr 26.08.22 um 19.00 Uhr: SCSV Ü50 – Brukteria Dreierwalde
Sa 27.08.22 um 13.30 Uhr: SCSV D1 – JSG Dalum/Hesepe (Test)
Sa 27.08.22 um 16.00 Uhr: SCSV B1 – BW Lohne
Sa 28.08.22 um 12.00 Uhr: SCSV Damen 1 – TuS Büppel 2
Sa 28.08.22 um 13.00 Uhr: SCSV 3 – SSW Varenrode
Sa 28.08.22 um 15.00 Uhr: SCSV 1 – SV Ramlingen/Ehlershausen

...bei den kommenden Auswärtsspielen
Fr 26.08.22 um 19.30 Uhr: Fortuna Beesten – SCSV 4
Fr 26.08.22 um 19.30 Uhr: Alemannia Salzbergen 4 – SCSV 5
Sa 27.08.22 um 16.00 Uhr: Vorwärts Nordhorn – SCSV A1 U19
So 28.08.22 um 14.00 Uhr: SF Schwefingen – SCSV 2 U23
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